Протокол заседания Общественного совета

ГУЗ «Ульяновский областной клинический госпиталь ветеранов

                                                войн»

6 октября 2016 года                                                              №2

Заместитель Председателя Общественного совета – Лазарев Н.А.

Секретарь – Сергеева Л.Г.

Присутствовали: Лазарев.Н.А.

                              Мардеев Р.А.

                              Потапкина В.Н.

                              Найденов В.А.

                              Мардеев Р.А.

                              Михайлов А.В.

                              Муратов В.А.

                              Тищенко М.Ю.

                              Слюсаренко Г.И.

                              Лопухов А.Н.

                              Макаров Н.М.

                              Николаев В.В.

                              Повестка заседания:

     1. Анализ анкетирования пациентов госпиталя и дневных стационаров по

     вопросам качества и доступности оказания  медицинской помощи за 9

     месяцев 2016г.    ( Каримова Э.А.)

     2. Ознакомление членов Общественного Совета со Стратегией развития

     гериатрической службы Ульяновской области на 2016-2020гг. (Каримова

    Э.А.)

     3.  Обсуждение, подготовка предложений и рекомендаций.

1. Заслушали начальника Госпиталя Ветеранов Каримову Э.А.:

  - о проведении анкетирования пациентов стационара госпиталя, сельских

отделений и дневных стационаров итогах работы Госпиталя Ветеранов за 9

месяцев 2016 года.

Опрошено 136 пациентов стационара госпиталя и 80 пациентов дневного

стационара. Срок ожидания плановой госпитализации до 10 дней в

стационаре- 66%, в дневном стационаре- 72,5%, доброжелательное

отношение медицинского персонала – 100%, удовлетворенность питанием-

94,9%, удовлетворенность санитарным состоянием- 99,3%, уходом- 97,8%, не

приобретались лекарственные средства в период стационарного лечения-

80,1%, во время пребывания в дневном стационаре- 98,8%

удовлетворенность условиями пребывания в стационаре- 78,7%, в дневном

стационаре- 98,8%. Предложения и пожелания пациентов по улучшению

обеспечения лекарственными препаратам, обновлении медицинского

оборудования, разнообразии питания, продлению сроков пребывания в

стационаре, увеличении числа госпитализации категории «дети войны».

2. Заслушали начальника госпиталя, главного внештатного специалиста

гериатра Министерства здравоохранения Ульяновской области Каримову

Э.А. о Дорожной карте и Стратегии развития гериатрической службы

Ульяновской области на 2016-2020гг. Мероприятия Стратегии включают:

подготовку врачей и среднего медицинского персонала по специальности

«гериатрия», открытие кабинетов врача-гериатра в медицинских

организациях, оказывающих первичную медико-санитарную помощь,

открытие гериатрического отделения в госпитале, ведение Школ пожилого

человека и Школ ухода;

3. Обсуждение. Члены Общественного совета приняли к сведению

результаты анкетирования и Стратегию развития гериатрической службы,  от

имени пациентов высказали положительные отзывы о работе Госпиталя

Ветеранов и необходимости размещать отзывы в сети Интернет.

Секретарь Сергеева Л.Г.